
Gmina Zblewo
ul.Główna 40
83-210 Zblewo

WOJT GMINY ZBLEWO

Zblewo, 2015-07-04

ZRO.0050.57.2016

Zarządzenie nr 190/16
Wójta Gminy Zblewo

z dnia 04 lipca 2016r.

w sprawie likwidacji zbiorów Dzienników Ustaw i Monitora Polskiego

Na podstawie art.33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U.
z 2016r. poz.446) w związku z art. 26 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i
niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2011r. Nr 197, poz. 1172 ze zm.)

zarządzam, co następuje:

§ 1.
Dokonać likwidacji zbiorów Dzienników Ustaw obejmujących lata 1925 - 2001 oraz Monitora Polskiego
obejmujących lata 1952 - 2002 w ilości tomów zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia.

§ 2.
Odpowiedzialnym za likwidację wyżej wymienionych zbiorów jest insp. ds. samorządu w Urzędzie Gminy
Zblewo.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WÓJT GMINY
~ ;:>

Artur Herold

Pa eA&te~ńskl
d~t

GMINA ZBlEWO
NIP GMINY: 592-12-02-586

fiii\ tel. (58) 588 43 81
\V fax. (58) 588 45 69

rr,w gmina@zblewo.pl
~ www.zblewo.pl

Bank Spółdzielczy Skórcz O/lblewo,
55834200094000 0101 2000 0002



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 190/16
Wójta Gminy Zblewo z dnia 04 lipca 2016r.

Wykaz do likwidacji zbiorów Dzienników Ustaw i Monitora Polskiego

Roczniki Dziennik Ustaw - ilość Monitor polski - ilość
tomów tomów

1925 1 O
1947 1 O
1949 1 O
1952 1 2
1953 1 O
1954 1 2
1955 1 5
1956 1 2
1957 1 1
1958 1 1
1959 1 1
1960 2 1
1961 2 1
1962 2 1
1963 2 1
1964 2 1
1965 2 2
1966 2 2
1967 1 2
1968 2 2
1969 1 1
1970 1 2
1971 1 1
1972 1 1
1973 1 O
1974 1 1
1975 1 1
1976 1 1
1977 1 1
1978 1 1
1979 1 1
1980 1 1
1981 1 1
1982 1 2
1983 1 1
1984 1 1
1985 1 1
1986 2 1
1987 1 1
1988 1 1
1989 1 O
1990 1 1
1991 2 1
1992 2 1

________________~I



1993 2 1
1994 2 O
1995 3 1
1996 4 2
1997 5 3
1998 6 O
1999 6 1
2000 8 2
2001 10 2
2002 O 3

________________ ••••• 1



Uzasadnienie

W Urzędzie Gminy Zblewo znajdują się roczniki Dziennika Ustaw za lata 1925-2001 oraz Monitora
Polskiego za lata 1952-2002.
Obowiązujący do dnia 31 grudnia 2009r zapis art. 26 ustawy z dnia 20 lipca 2000r o ogłaszaniu aktów
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, nakładał na organy samorządu terytorialnego
obowiązek prowadzenia zbiorów Dziennika Ustaw, Monitora Polskiego oraz Monitora Polskiego B oraz
udostępniania ich nieodpłatnie do powszechnego wglądu w miejscach do tego przeznaczonych w
siedzibie i w godzinach pracy urzędu.
W/w przepis był wielokrotnie nowelizowany, a poszczególne zmiany tego zapisu stopniowo ograniczały
obowiązki organów administracji w zakresie przechowywania i udostępniania w/w publikacji w formie
papierowej.
Ustawą z dnia 04 marca 2011r o zmianie ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych
aktów prawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011, Nr 117, poz.676) z dniem 01 stycznia
2012r.treść art. 26 otrzymała następujące brzmienie: "Art. 26.ust. 1. Terenowe organy administracji
rządowej oraz organy samorządu terytorialnego udostępniają nieodpłatnie Dziennik Ustaw i Monitor
Polski lub zawarte w nich akty normatywne i inne akty prawne, w tym orzeczenia:
1) do wglądu i do pobrania w formie dokumentu elektronicznego;
2) w postaci elektronicznej do powszechnego wglądu w godzinach pracy urzędów obsługujących te
organy, w miejscu do tego przeznaczonym i powszechnie dostępnym. Terenowe organy administracji
rządowej oraz organy samorządu terytorialnego prowadzą zbiory Monitora Polskiego B i udostępniają je
nieodpłatnie do powszechnego wglądu w miejscach do tego przeznaczonych w siedzibach i godzinach
pracy urzędów obsługujących te organy."
Ostatecznie z dniem 01 stycznia 2013r. mocą art. 12 pkt. 10 ustawy z dnia 16 września 2011r o redukcji
niektórych obowiązków obywateli i przedsiębiorców (Dz. U. 2011, Nr 232, poz.1378) , uchylony został ust.
2 cyt. powyżej art. 26 ustawy.
Skoro tak, to z dniem 01 stycznia 2013 organy samorządu terytorialnego nie są już zobowiązane do
prowadzenia zbiorów Monitora Polskiego B oraz udostępniania nieodpłatnie do powszechnego wglądu, a
wykonanie obowiązku wynikającego z art. 26 w/w ustawy ograniczone zostało do nieodpłatnego
udostępniania Dzienników Ustaw i Monitora Polskiego do wglądu i do pobrania w formie dokumentu
elektronicznego.
Przechowywanie zatem znajdujących się w Urzędzie Gminy Zblewo zbiorów Dziennika Ustaw za lata
1925 - 2001 oraz Monitora Polskiego za lata 1952 - 2002, nie stanowi już ustawowego obowiązku.
Stwierdzić należy ponadto, iż w/w zbiory posiadają znaczną objętość i utrudniają prawidłowe korzystanie
z pomieszczeń Urzędu.
Wobec powyższego wydanie niniejszego zarządzenia jest w pełni uzasadnione i konieczne.

________________~I


